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R E D E G Ø R E L S E  

for 

rådsmødet (retlige og indre anliggender) den 6. april 2009 for så vidt 

angår sager inden for Justitsministeriets ansvarsområder. 

Henvisningerne til dagsordenspunkterne svarer til den systematik, der er 

anvendt i samlenotaterne til Folketingets Europaudvalg og Retsudvalg. 

Dagsordenspunkt 1: SIS II: Statusorientering 

Formandskabet og Kommissionen orienterede om status for SIS II. 

Dagsordenspunkt 2: Udkast til rådskonklusioner om SIRENE-kon-

torernes udvikling inden for rammerne af Schengen-informations-

systemet 

Rådet vedtog nogle konklusioner om SIRENE-kontorernes udvikling in-

den for rammerne af Schengen-informationssystemet (SIS). Med konklu-

sionerne understregede Rådet de nationale SIRENE-kontorers centrale 

rolle i forbindelse med brugen af SIS og opfordrede bl.a. medlemsstater-

ne til at sikre en tilstrækkelig bemanding af SIRENE-kontorerne. 

Dagsordenspunkt 3: Schengen-evaluering af Schweiz: Orientering 

om ophævelse af luftgrænsekontrollen i forhold til Schweiz 

Formandskabet orienterede Rådet om, at grænsekontrollen ved luftgræn-

serne mellem Schweiz og de øvrige Schengen-lande som planlagt blev 

ophævet den 29. marts 2009. 

Dagsordenspunkt 4: Udnævnelse af direktøren for Europol 

Rådet besluttede at udnævne Robert Wainwright fra Storbritannien til 

direktør for Europol for en 4-årig periode pr. 16. april 2009. 
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Dagsordenspunkt 5: Slutrapport fra ESRIF 

Sagen var ikke på den endelige dagsorden for rådsmødet. 

Dagsordenspunkt 6: Forslag til Europa-Parlamentets og Rådets for-

ordning om lovvalg, kompetence, anerkendelse og fuldbyrdelse af 

afgørelser samt administrative foranstaltninger på arverets- og 

testamentsområdet* 

Kommissionen oplyste, at det omhandlede forslag på arverets- og testa-

mentsområdet endnu ikke forelå. Der kunne ikke gives nærmere oplys-

ninger om, hvornår forslaget forventedes klar. 

Dagsordenspunkt 7: Forslag til Rådets rammeafgørelse om forebyg-

gelse af bilæggelse af konflikter om jurisdiktion i straffesager 

Der blev opnået politisk enighed om det samlede forslag til Rådets ram-

meafgørelse om forebyggelse og bilæggelse af konflikter om jurisdiktion 

i straffesager. 

Dagsordenspunkt 8: Forslag til ændring af Rådets rammeafgørelse 

om bekæmpelse af seksuel udnyttelse af børn og børnepornografi 

Kommissionen præsenterede et forslag til Rådets rammeafgørelse om 

bekæmpelse af seksuelt misbrug af børn, seksuel udnyttelse af børn og 

børnepornografi og om ophævelse af rammeafgørelse 2004/68/RIA. 

Dagsordenspunkt 9: Forslag til ændring af Rådets rammeafgørelse 

om bekæmpelse af menneskehandel 

Kommissionen præsenterede et forslag til Rådets rammeafgørelse om 

forebyggelse og bekæmpelse af menneskehandel og beskyttelse af ofrene 

herfor og om ophævelse af rammeafgørelse 2002/629/RIA. 

Dagsordenspunkt 10: Ofres stilling i straffesager 

Formandskabet orienterede om konklusionerne fra en konference om 

sårbare ofres retsstilling i straffesager. 

Dagsordenspunkt 11: E-justice: Eksisterende EU-finansieringsmu-

ligheder 

Kommissionen orienterede om mulighederne for at finansiere det videre 

arbejde med e-justice på fællesskabsniveau og nævnte i den forbindelse 

bl.a. de eksisterende civil- og strafferetlige rammeprogrammer. 



 

  3 

Dagsordenspunkt 12: Forhandlinger om en samarbejdsaftale mellem 

Europol og Israel 

Rådet bemyndigede Europols direktør til at indlede forhandlinger med 

Israel med henblik på indgåelse af en samarbejdsaftale. 

Dagsordenspunkt 13: Forhandlinger om en samarbejdsaftale mellem 

Europol og Rusland 

Rådet besluttede at afvente drøftelserne på det kommende trojka-møde 

mellem EU og Rusland, inden Rådet eventuelt senere bemyndiger Euro-

pols direktør til at indlede forhandlinger med Rusland med henblik på 

indgåelse af en samarbejdsaftale. 

Dagsordenspunkt 20: Forslag til Rådets forordning om indførelse af 

en procedure for forhandling og indgåelse af bilaterale aftaler mel-

lem medlemsstater og tredjelande om sektorspørgsmål vedrørende 

retternes kompetence, anerkendelse og fuldbyrdelse af domme og 

retsafgørelser i ægteskabssager, forældreansvar og underholdspligt 

samt lovvalgsregler i forbindelse med underholdspligt** 

Sagen var ikke på den endelige dagsorden for rådsmødet. 

Dagsordenspunkt 21: Forslag til Europa-Parlamentets og Rådets 

forordning om indførelse af en procedure for forhandling og indgå-

else af bilaterale aftaler mellem medlemsstater og tredjelande om 

sektorspørgsmål vedrørende lovvalgsregler for kontraktlige forplig-

telser og forpligtelser uden for kontraktforhold** 

Sagen var ikke på den endelige dagsorden for rådsmødet. 

                                                 
* Forslaget forventes at have helt eller delvist hjemmel i TEF, afsnit IV. Protokollen om 

Danmarks stilling, der er knyttet til Amsterdam-traktaten, vil derfor finde anvendelse. 
** Forslaget er fremsat helt eller delvist med hjemmel i TEF, afsnit IV. Protokollen om 

Danmarks stilling, der er knyttet til Amsterdam-traktaten, finder derfor anvendelse. 
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